hasa Melayu terutama sejak banyak raja yang mememeluk

agama Islam. Bukti tertulis adanya unsur-unsur bahasa Arab

yang masuk ke dalam bahasa Melayu adalah dengan ditemukan

syair yang berbahasa Arab, bahasa Sanskerta, dan bahasa Melayu

(bahasa Indonesia) di batu nisan di Minye Tujoh, Aceh, pada

tahun 781 H (1380 M).17

Perkembangan kosakata bahasa Indonesia sangat pesat pada

akhir abad ke-20 dan awal abad ke-21. Perkembangan kosakata

tersebut dapat dilihat pada bertambahnya lema dalam kamus

bahasa Indonesia dari satu edisi ke edisi berikutnya. Selama

kurun waktu 20 tahun, Kamus Besar Bahasa Indonesia (KBBI)

sejak banyak raja yang mememeluk agama Islam. Bukti tertulis

adanya unsur-unsur bahasa Arab yang masuk ke dalam bahasa

Melayu adalah dengan ditemukan syair yang berbahasa Arab,

bahasa Sanskerta, dan bahasa Melayu (bahasa Indonesia) di batu

nisan di Minye Tujoh, Aceh pada tahun 781 H (1380 M).

Setelah agama Islam masuk ke Indonesia, banyak cerita

Melayu disalin dengan huruf Arab. Pada saat itu karya sastra

umumnya ditulis dengan huruf Arab dan menggunakan bahasa

Melayu. Keadaan seperti ini memudahkan masuknya unsur

bahasa Arab ke bahasa Melayu. Di samping itu, ukuran sebuah